

## **§ 7 Remiss ”Färdplan för ett Stockholm för alla – en rapport från kommissionen för ett socialt hållbart Stockholm”**

*Remiss från kommunstyrelsen, dnr 2018/911, för yttrande senast den 30 november 2018*

Dnr 1.6-484/2018

### **Äldrenämndens beslut**

Äldrenämnden överlämnar remissen ”Färdplan för ett Stockholm för alla – en rapport från kommissionen för ett socialt hållbart Stockholm” till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande.

### **Ärendet**

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2018-10-22.

Kommunstyrelsen har till bl.a. äldrenämnden skickat ut på remiss stadsledningskontorets förslag till ”Färdplan för ett Stockholm för alla – en rapport från kommissionen för ett socialt hållbart Stockholm” för yttrande senast 2018-11-30.

Med utgångspunkt i ”Vision 2040 – En stad för alla” har kommunstyrelsen utarbetat en färdplan där en socialt sammanhållen stad varit en utgångspunkt för analyser och rekommendationer samt identifierats etappmål för staden fram till år 2040 för att minska skillnaderna mellan den långsiktiga visionen och de årliga prioriteringarna i stadens budget.

Färdplanen är indelad i fyra målområden: Uppväxt och utbildning, arbete och företagande, boende och stadsmiljö samt demokrati och trygghet. Till varje målområde har sedan etappmål och strategier definierats.

Äldreförvaltningen anser att denna färdplan har en ambition att binda samman vision med en mer närliggande planering.

Äldreförvaltningen anser dock att de äldres perspektiv kan lyftas fram i större utsträckning. Detta kan göras genom att anknyta till Strategi för en äldreanlig stad som kommunfullmäktige beslutade om i maj 2018. Förvaltningen tar upp också att boendepaneringen för äldre är en central fråga för äldreförvaltningen så förvaltningen ser positivt på att denna fråga lyfts upp i färdplanen.

**Yrkanden**

Ordföranden Michaela Hollis (KD) med instämmande av ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (L), ledamoten Anders Ödmark m.fl. (MP) samt med stöd av ersättaryttrande från Alfred Askeljung (C) yrkar bifall till ett gemensamt förslag att överlämna äldreförvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande.

Vice ordföranden Torun Boucher (V) och ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) yrkar med stöd av ersättaryttrande från Erik Vallström (Fi) bifall till förvaltningens förslag till beslut.

**Beslutsgång**

Ordföranden Michaela Hollis (KD) finner att det finns två förslag till beslut: ett gemensamt förslag från (KD), (M), (L) och (MP) samt med stöd av ersättaryttrande från (C) att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande och ett gemensamt förslag till beslut från (V) och (S) med stöd av ersättaryttrande från (Fi) till förmån för förvaltningens förslag till beslut.

Ordföranden Michaela Hollis (KD) ställer bägge förslag mot varandra och finner att nämnden beslöt utan omröstning enligt det gemensamma förslaget från (KD), (M), (L), (MP) och med stöd av ersättaryttrande från (C) att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande.

**Reservation**

Vice ordföranden Torun Boucher (V) och ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) reserverar sig med stöd av ersättaryttrande från Erik Vallström (Fi) till förmån förvaltningens förslag till beslut.

## **§ 8 Regler för köhantering för seniorbostäder med aktivitetscenter**

Svar på en skrivelse från ordföranden Michaela Hollis (KD), ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) samt med stöd av ersättaryttrande från Alfred Askeljung (C)

Dnr 1.6-528/2018

### **Äldrenämndens beslut**

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

### **Ärendet**

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2018-10-15.

En skrivelse om regler för köhantering för seniorbostäder med aktivitetscenter har inkommit från Michaela Hollis (KD), Dennis Wedin (M), Ann-Katrin Åslund (L) och Alfred Askeljung (C). Författarna önskar redogörelse för hur köhanteringen för stadens seniorboenden ser ut. Micasa`s seniorlägenheter är till för personer från 65 år som är folkbokförda i staden.

Äldreförvaltningen besvarar skrivelsen och tar upp bl.a. att lägenheterna förmedlas av bostadsförmedlingen. Särskilda förmedlingsregler har införts för att prioritera äldre över 85 år samt de mellan 65 och 85 år som bor otillgängligt eller känner ensamhet och oro. Ansökan sker via en särskild blankett och i vissa fall behövs intyg. Kötid gäller inte, en bedömning görs om den sökande uppfyller kriterierna och beslutsdatumet styr i vilken turordning den sökanden hamnar. Om det inte finns någon i de prioriterade grupperna som behöver en lägenhet förmedlas lägenheten efter kötid.

### **Yrkanden**

Ordföranden Michaela Hollis (KD) med instämmande av övriga ledamöter och tjänstgörande ersättaren Yvonne Riddervik (M) samt med stöd av ersättarna Alfred Askeljung (C) och Erik Vallström (Fi) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

### **Beslutsgång**

Ordföranden Michaela Hollis (KD) finner att nämnden beslöt utan omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut.